A C T . V S

Hoc pacto agatur mecum, ut ulla uix
Vel consolatio uel corroboratio
Animi mei tristitiam deuenire posset,
Nihilo tamen minus aduentus est mihi
Gratissimus uester. AN. Dolorem plurimum
Certè uicem tuam alumna, compertumq; sat
Habemus, te mirum in modum ura ob impios
Ilos mundi nequissimi mores, ob &
Detestandam Voluptate tyrannidem:
Verum precamur enixim, ut modum dolori
Adhibeas, ne te nimium maceres fletibus.
Non diffidimus enim, quin summus pater & his
Daturus tandem sit malis finem. VIR. Utinam.
PAR. Ne dubita, quin reuoca ad memoriam altius,
Quantis ab ipso mox mundi huius initio
In praesentem usq; diem sis impetus &
Angoribus & persecutionibus,
Et quam potenter tamen ille superum parens
Deus te ab ipsis demum liberauerit.
VIR. Hoc unum sanè me solatum est hactenus,
Alioqui iamdudum abiicissem hastam. AN. Futurum
Est, ut Voluptia una cum suis breui
Te adeò affligat, adeoq; oppugnet atrocibus
Iniurijs, ut nil spei uiderier
Posset reliquum: sed tu obdurato fortiter,
Animo fac sis praesenti, non te deseret

T E R T I V S.

Diu orphanorum consolator, non suum
Diu differet auxilium. VIR. Ut rurq; cognitum
Habeo, & instantem scilicet afflictionem
Et liberationem diuinam. Neq;
Ob id magnopere labore aut anxius animi
Sum: sed quod tanta Erebi principibus interim
Turba hominum propinatur per Voluptiam,
Quod tot mortalium pereunt aīe, hoc unū est Sc.
Quod me malè habet, hoc unum animum meum an-
xium

Cum primis reddit. PAR. Eia sis animo bono.
Suas Dominus non seduci sinet oues,
Nemo ē manibus suis eas rapiet. VIR. Et hoc
Me solatur. Ceterū, ut ut cueniat tandem, Sc.
Stat sententia, neq; declinare ad dexteram
Neq; ad sinistram, sed resistere fortiter
Hosti ad mortem usq;. AN. Ita facito. Sic Deus Opt.
Max, aderit tibi presentissima manu
Vicissim. PAR. Nō dubium est. Haud uerbum enim suū
Reuocabit unquam. AN. Ipsū certē cœlum priūs
Vniuersaq; terra peribunt, quam id, quod semel
Pollicitus est, reuocet. Non est mutabilis
Ut homo, haud idem iam affirmat, iam negat simul.
VIR. Huic me totam commisi, in manibus ipsius
Omnes mee sunt sorteis. Sed si commodum
Videtur, nos irum repetemus gurgustium

A C T U S

Vnā, atq; ibi de his agemus familiariū
Iuxta ac fusiū. P.A. Vbi uoles, in nobis mora
Nulla erit. VIR. Aḡe igitur, me iam subsequimini.

S C H O R V S.

Vt tenebris cum luce nitida
Nulla omnino est communio,
Vt item nox atra & dies
Inter se planè discrepant;
Sic nempe Caro & Spiritus,
Sic impij iuxta ac pij,
Sic Mundus item & Ecclesia
Inter se pugnant mutuò.

Hinc Caro, Mundus, & Sathan
Attentant sedulò omnia,
Vt in suam sententiam
Quoscunq; possunt pertrahant:

At Spiritus econtrario
Suis cum sectatoribus
Adducere omneis satagit
In sacrosanctam Ecclesiam.

Quò Caro uero cum suis
Rerum poscit potirier,
Omnia suadet mortalibus
Quæ à natura ipsis complacent.

Suadet

T E R T I V S.

Suadet delicias quærere,
Carnis studere luxui,
Sese exatiare libidine,
Vacare semper ocio;
Sed Spiritus contrà docet,
Pjjsq; intulcat sedulò,
Ut carnis potius comprimant
Peruersas usq; cupidines.

Suadet delicias fugere,
Luxuriæ uitium occidere,
Sectari castimoniam,
Sanctis uacare laboribus.

Verò ò nimis præ posteram ac
Vanam curam Mortalium:
Consilia pellunt spiritus,
Carnemq; sequuntur noxiā.

Pro uitam amplectuntur necem,
Incommoda pro commodis,
Pro delitijs perhennibus
Sese ultrò immergunt tartaro.

A C T V S Q V A R T I .

S C E N A P R I M A .

Nephalius. Encratius.

D S Mirum

A C T V S

Mirum profectō, num ita res habeat, ut modō
Accepi. At non dubiū est, quin habeat ita. Pro-
bē

Enīm compertum est mihi, Deum haud unquam suam
Relictum defenstricem. O quām lātor ergo
Ex intimis animi mei p̄cordijs,
Quām mihi summo p̄e gaudio cor subsilit,
Quod nostrae nondum hosti institutum cesserit
Suo pro uoto. Fāxit porrō maximus
Ille superum pater, ne unquam etiam cedat illi,
Quod molitur. Verum enī, meus Encratius
Viam huc rectā affectat. Is haud dubie certior
De re omni est factus. EN. Hem, te'ne hēc Nephali ego
Adeō repperio solum? NE. Nunc profectō, mi
Encrati. Salue plurimum. Tuus mihi
Aduentus est gratissimus. EN. Siluere te
Quoq; iubeo frater. Sed hēc quid obsecro
Agis rerum, quid meditaris, quid pensitas?
NE. Id diuinare potes nullo negocio.
Ne uerò te diu suffensum detinere
Videar, dicam rem omnem (ut est) breuiissimis:
Relatu accepi quorundam, nostram inter e
Voluptiam habitum esse duellum, atque hanc mox ha
rena
Concessisse. EN. Ah, non est Nephali, quod habeas
Fidem omnibus. NE. Qui sic uerò: Non factum ita est?
EN. Pro-

Q V A R T V S.

EN. Proferre hęc nil possum certi. Exitus etenim
Anceps fuit quod ad Antagōnistas quidem
Attinet. Ne. Heu, frustrā igitur sum gaudio
Perfusus, ut audio. Nam lētabar ob id
Mirum in modum. EN. Præterquām quōd uictoria
Nondum sat solida apparuit, scio, neminem
Ibi ex uolgo præsentem tūm fuisse, qui
Non in nostrę aduersarię descenderit
Totus sententiam. NE. Hui tam cito^s EN. Malis ferē
Semper magis citiusq; addicti reddimur,
Quām ijs, qui tradunt pia salutariaq;. NE. Sic
Est. Omnes igitur ad eam deflexere? EN. Nemo
Inquam adfuit, qui non eius caperet,
Idq; iubentiſimè, monita. NE. Eheu iam redit
Mœror pristinus. Utinam aliud mihi nuncium
Hoc proſperum mage contigisset. EN. Id ego
Quoq; (crede) mallem. Immò (ſi optio quidem mihi
Concederetur libera) uel miličs
Mori ipſe præcligerem, quām ut faltem unicus
Illiſ inuolueretur unquam erroribus.
Scio nanq; & id optimè quidem, quōd, quemadmodum
Adhærens Virtuti uitam æternam inuenit,
Sic qui Voluptiam ſequitur, reperiat
Pro uita mortem, amarorem pro dulcibus.
Pro lētitia perhenni nunquam finiendam
Tristitiam. Verūm quando ut cupimus non datur